
Svatojánek 
 

Š k o l n í  r o k  2 0 2 0 / 2 0 2 1  

 
„ S P O L U  P Ř E K O N Á M E  SA M I  SE B E “  

 

ČTVRTLETNÍK   ZÁKLADNÍ   A  MATEŘSKÉ ŠKOLY   SVATÝ  JAN  NAD  MALŠÍ                ČÍSLO  2,  ROČNÍK 2020/2021 

příloha Svatojánského zpravodaje 



 

 

 

V září jsme začínali s přáním lepšího nového 

ŠKOLNÍHO roku, na konci prosince jsme si přáli lepší 

nový KALENDÁŘNÍ rok  …… a ono stále nic. Snažíme 

se,  seč můžeme, ale síly a trpělivost nám dochází. 

Procházíme si všichni opravdu těžkým obdobím.  

Mateřská školka je stále „ZDRAVÁ“   .    Ale přesto 

i malá „mateřiňátka“ nasávají nevrlou atmosféru 

společnosti a odráží se to na jejich chování a náladách. 

Kvůli opatřením školkáčci nemohou jet na žádný výlet ani 

nemůže přijet divadlo k nám. Paní učitelky se spolu 

s „tetou svačinkou“ všemi silami snaží ve školce vytvořit 

oázu klidu a veselí. Z nováčků se již stali šikovní školkáčci 

a předškoláčci se pilně připravují k zápisu do první třídy. 

Vzhledem k současné situaci nebudeme o jarních 

prázdninách spojovat provoz s Mateřskou školkou 

Ločenice. Naše školka dle potřeb rodičů bude otevřena. 

S provozem o hlavních prázdninách (červenec-srpen) 

zatím vyčkáváme.  

Školáci si v září zažili a upevnili školní pravidla. 

V říjnu jsme zůstali doma. Prvňáčci  se učili pracovat on-

line. Druháci, třeťáci, čtvrťáci a páťáci si oprášili jarní 

nově nabyté dovednosti on-line výuky. Koncem listopadu 

jsme se vrátili do školy a znovu si zvykali na školní 

pravidla. Vánoční prázdniny jsme měli prodloužené 

na celých 14 dní. Po Vánocích se nám vrátila do školy 

větší polovina žáků. Tím že jsme malotřídka, mohli 

nastoupit po Vánocích i třeťáci.  

1.-3. ročník se učí prezenčně bez hudební a tělesné 

výchovy. A znova si zvykáme na školní pravidla.  

4.-5.ročník se bohužel musí učit distančně. Je nám to 

už příliš dlouhé. Děti a rodiče velmi, velmi chválím za 

příkladný přístup k výuce. Děti se zodpovědně každý den 

připojují k distanční výuce. V on-line hodinách pilně 

pracují, jsou aktivní. Poté plní zadanou samostatnou 

práci. Jednou týdně přinesou do školy vypracované úkoly 

a vymění si za opravené sešity.  

Na vysvědčení budeme žáky hodnotit známkami. Žáci 

i rodiče byli seznámeni s parametry hodnocení 

jednotlivých předmětů. V jednotlivých předmětem jsou 

hodnoceny nejenom znalosti, ale též přístup k předmětu, 

práce během on-line výuky, zodpovědné plnění zadaných 

úkolů a u výchov alternativní činnosti. 



Učivo ve všech ročnících máme probrané dle Školního vzdělávacího plánu, ale ne 

úplně upevněné a procvičené. 

V letošním roce se nekonají žádné soutěže. Tak jsme přišli o možnost podívat se 

po okolních školách a zdravě si zasoutěžit ve vědomostních, uměleckých či sportovních 

soutěžích.  

Vše špatné je pro něco dobré. Z každé zlé doby se můžeme poučit a naučit něco 

nového, podívat se na svět jiným úhlem pohledu.  
 

CO NÁM PŘINESLA DOBA COVIDOVÁ ???  

 Naučili jsme se více přínosně využívat IT techniku. 

 I když se snažíme o kvalitní on-line výuku, nikdy to nenahradí přímý kontakt učitel 

– žák.  

 Zjistili jsme, že prázdniny dlouhé více jak dva měsíce nám nesvědčí. Stýská se nám 

po kamarádech, nových vědomostech i pravidelnému řádu.  

 Při on-line výuce musí žáci být více samostatní a spolehnout se sami na sebe. 

 Rodiče se přesvědčili, že naše paní učitelky se snaží ze všech sil jejich ratolesti co 

nejvíce naučit a vést je k samostatnosti a zodpovědnosti za svou práci.  

 Paní učitelky se utvrdily v tom, že všichni rodiče našich žáků mají zájem o kvalitní 

vzdělání svých dětí. 
 

VELIKÉ PODĚKOVÁNÍ: 

 paní Romaně Laubeové a kolektivu místní Hospody U Kostela, za zajištění obědů 

pro naše žáky v době uzavření školní jídelny 

 paní Magdaleně Podhradské za výpomoc ve školní jídelně a školce v době nemoci 

 sponzorům naší školy: obyvatelům bytovky č. 56, manželům Štindlovým a Janovým  

 paní starostce a zastupitelstvu obce za podporu 

 panu Beránkovi za starost o topení a pomoc při stěhování 
 

Na jaře nás čekají zápisy pravděpodobně bez osobní přítomnosti dětí.  Zápis 

budoucích prvňáčků ZŠ se uskuteční ve čtvrtek 8. dubna 2021. Přijímat budeme 

maximálně 8 žáků.  Zápis do mateřské školky se uskuteční ve čtvrtek 13. května 2021. 

Přijímat budeme  7-8 dětí. Více dětí přijmout nemůžeme z důvodu naplnění kapacity 

školy i školky. Kritéria pro přijetí budou včas zveřejněna. Dřívější podání přihlášky není 

rozhodující pro přijetí.  

Co dalšího nás čeká na jaře??? Necháme se překvapit. Snad něco milého a 

povzbudivého. Kéž bychom se brzy vrátili k co nejnormálnějšímu způsobu života.  

Mgr. Marcela Krychová 



 

„Zima, zima, zimička, hází bílá peříčka. Všichni si je chytají, koule si z nich dělají.“ 
 

 



 

 

Beseda o Mikuláši                           V zimě myslíme i na zvířátka, nosíme  jim            

do lesa krmení  a stavíme pro ně domečky. 

 

S mamkou máme plno práce 

a ta chutná, ach tak sladce. 

Mamka spěchá: honem, honem, 

cukroví už voní domem. 

Už jsou tady Vánoce, 

cinky cinky zvonek zvoní, 

ve vaně se kapr honí, 

z misky voní ovoce. 

CINKY, CINKY, CINKYLINKY, UŽ JSOU TADY VÁNOCE! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co se stalo v Betlémě???             Krásné narozeniny!!! 

Monča a Míša 



 

 

  

 

 

 

 

 
 

Nakresli si svého dinosaura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 



  

Druháci a třeťáci nyní probírají v Prvouce oblíbené téma Lidské tělo. Je to velmi 

rozmanité téma, děti rády tvoří kostlivce, vnitřní orgány, zuby,…pomocí různých, lehce 

dostupných materiálů. Malá inspirace pro domácí tvoření. 

 

CO SE MI HONÍ HLAVOU? 

 

 

Víte, že…… 
Při narození má naše kostra přibližně 350 kostí, které se postupně spojují ve větší celky. Dětská 

kostra je tvořena pevnými kostmi a pružnějšími chrupavkami, které jsou postupně 

nahrazovány kostí. 

Kostra dospělého člověka je složena zhruba z 210 jednotlivých kostí. 

 



V rámci projektu jsme s dětmi vytvořili 

. Děti si tvoření a focení velkých tiskacích písmen velmi užívaly. 

Cílem projektu je prohloubit spolupráci pedagogických pracovníků základních škol 

(a pedagogických pracovníků školních družin a školních klubů a budoucích pedagogů) v oblasti 

podpory společného vzdělávání, rozvoje základních gramotností (ČG a MG) a rozvoje klíčových 

kompetencí. Díky spolupráci se zlepší kvalita výuky, která bude mít pozitivní vliv na výsledky 

žáků.             Mgr. L. Vítů 



27. 11. jsme s dětmi 

v rámci projektu "HLEDÁNÍ 

MONSTER" vyrazili 

na želvušky.  

Vědecká outdoorová, 

venkovní hra, díky níž jsme 

si odnesli jednu ze sta 

želvušek vytištěných na 3D 

tiskárně v nadživotní 

velikosti. Želvušky byly 

ukryty týmem vědců z Biologického cetra AV ČR na 100 místech v jižních Čechách, 

kde buď probíhal výzkum, a nebo se jednalo 

o lokality  přírodně, kulturně či historicky 

významné.  

V 10.00h byly zveřejněny GPS 

souřadnice, podle kterých jsme  naši 

želvušku Janinku, s pořadovým číslem 20, 

našli. Janinka byla ukrytá v nově 

vysázeném stromořadí jeřábů ptačích, 

které lemují polní cestu v úseku mezi 

kravínem a osadou Zahrádky 

pod Sv.Jánem. Kromě přesných 

souřadnic nám s nálezem pomohla i 

šifrovaná nápověda: „Poslední v řadě 

stojí, na kříž zbožně hledí."  15-ti centimetrový model želvušky našel Vojtík Farka 

v podpůrné konstrukci posledního jeřábu.     Mgr. Markéta Kučerová 

Želvušky jsou pouhým okem neviditelná zvířata velká obvykle méně než půl 

milimetru. Jsou známé pro svůj um přežít téměř cokoli. Během deseti minut 

dokáží zastavit všechny životní funkce, zapouzdří se a přežijí teploty od -273°C 

po 150°C, vysoké dávky radioaktivního záření, absenci kyslíku, vody a potravy, 

a dokonce i pobyt v kosmu.  Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDelvu%C5%A1ky 

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDelvu%C5%A1ky


 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

Nápověda je na zadní straně přílohy. 



Tělesná výchova nám MOOOOC chybí. Všichni jsme stejného názoru, že by se měla 

vrátit výuka tělesné výchovy. Žáci nám trochu zpohodlněli, tak jsme neváhali ani 

minutu, a když napadl sníh, vyrazili jsme bobovat. 

Podmínky ideální, děti nadšené,  

bylo to super!!!  

A velcí školáci si sníh užívají 

odpoledne. Zlepšují si nejen svou 

kondici, ale i plní úkoly z pracovních 

činností.  

 
Z tělesné výchovy, hudební výchovy, výtvarné výchovy i pracovních činností budeme 

mít všichni jedničky, protože i doma cvičíme, pracujeme a tvoříme. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 

Ve školní družině jsme si 

začátkem nového roku užívali 

především bobování, koulování a další 

hry na sněhu.  

 

Postupně se učíme všechny nové 

deskové hry, které děti dostaly 

k Vánocům. Nejoblíbenější hrou je 

určitě Karak – výprava do podzemí, 

ve kterém bojujeme s příšerami a 

snažíme se zabít draka a získat poklad.  

Klukům se povedl postavit super hrad ze stavebnice SEVA a holky vybarvily plno 

krásných, ale těžkých obrázků. Společně si také vymýšlíme příběhy o superhrdinech, 

které si potom čteme. Kluci vymysleli Jinga, který je napůl kůň a napůl člověk, a holky 

vytvořily superhrdinku Ishu a její lišku Borůvku.  

 

Kroužek Co dokážeme se stavebnicí, sponzorovaného MAS Sdružení Růže. 

 

Nápověda:  

Staré pověsti české, Joanne Rowlingová Harry Potter, Jeff Kinney  Deník malého poseroutky 

https://www.google.com/search?q=J.+K.+Rowlingov%C3%A1&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LUz9U3MLdISytX4gAxTYwqMrTks5Ot9JPy87P1czJLUosSiyrji1OLMlOLrRJLSzLyixaxCnrpKXjrKQTll-dk5qXnlx1euIOVEQARdelhTwAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwigtIiAprjuAhUtl4sKHaoMBFcQmxMoATAVegQIIhAD

